1

令和元年度（２０１９年度）第２回宗谷保健医療福祉圏域連携推進会議 議事録

日 時  令和元年（２０１９年）１０月９日（水）  １１：３０～１２：３０

場 所  稚内保健所 ２階６号会議室

出席者  別添「出席者名簿」のとおり

議 題  １ 北海道外来医療計画（仮称）の骨子（案）について      ２ 公立・公的医療機関等に対する具体的対応方針の再検証の要請について      ３ 「地域医療構想の推進に関する意向調査」の実施結果について      ４ 重点課題について

議 事

（１） 議題１ 北海道外来医療計画（仮称）の骨子（案）について

ア 事務局（荒川課長）から資料１～資料１－２に基づき説明

（特記事項）なし

イ 質疑応答（有・無）

（２）   議題２ 公立・公的医療機関等に対する具体的対応方針の再検証の要請について    ア 事務局（荒川課長）から資料２－１～２－３及び追加資料に基づき説明    （特記事項）なし

イ 質疑応答（有・無）

（３） 議題３ 「地域医療構想の推進に関する意向調査」の実施結果について     ア 事務局（荒川課長）から資料３に基づき説明    （特記事項）なし    イ 質疑応答（有・無）

（４） 議題４ 重点課題について    ア 事務局（荒川課長）から資料４～資料４－２に基づき説明    （特記事項）なし

イ 質疑応答（有・無）

（３）その他   ○ 浜頓別町国民健康保険病院においては、現在、病院の移転改築について検討中であり、今後の    会議の議題となる可能性を勘案し、宗谷保健医療福祉圏域連携推進会議開催要項第４条３項に基    づいて参集した。

以上